

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورحہ 6 اگست 2021ء بروز جمعہ

بوقت 10:00 بجے صبح

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیکھے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن
(1)	12603	محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ	اعلیٰ تعلیم	(4)	12789	جناب صلاح الد
(2)	12654	محترمہ نگہت اور کزئی صاحبہ	توانائی و برقیات	(5)	12831	جناب خوشدل ح
(3)	12769	محترمہ حمیرا خانوٹ صاحبہ	توانائی و برقیات	(6)	13023	جناب سراج الد

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہو)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق نمبر 154 منجانب جناب میاں نثار گل صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی (کاپی منسلک ہے)۔

6- تحریک التواء نمبر 331 منجانب جناب عنایت اللہ صاحب، جناب سراج الدین صاحب اور محترمہ حمیرا خانوٹ صاحبہ، اراکان صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی (کاپی منسلک ہے)۔

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ: پیش کئے جائیں گے،-

(1) نمبر 2019 منجانب جناب شاہ داد خان صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 2042 منجانب محترمہ حمیرہ خانوٹ صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

8- جناب وزیر صاحب برائے صحت ”خیبر پختونخوا میڈیکل ٹرانسپلانٹیشن ریگولیشنری اتھارٹی (تزمینی) بل مجریہ 2021ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر صاحب برائے محنت ”خیبر پختونخوا ایپلائیڈ سوشل سیکیورٹی بل مجریہ 2021ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا اسٹینڈنگ بل مجریہ 2021ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر صاحب برائے محنت، ”خیبر پختونخوا فیکٹریز (تریمی) بل مجریہ 2021ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ نگہت یاسمین اور کزئی صاحبہ اور محترمہ نعیمہ کثور صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی کے تزامم منسلک ہیں)۔

12- جناب وزیر صاحب برائے محنت، ”خیبر پختونخوا فیکٹریز (تریمی) بل مجریہ 2021ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

13- جناب وزیر فٹن و پارلیمنٹری امور آئین کے آرٹیکل 144 کے تحت منسلک متراداد ایوان میں بعرض منظوری پیش کریں گے۔

14- محترمہ نگہت یاسمین اور کزئی صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی کے تحریک التواء نمبر 328 پر تادمہ 73 کے تحت بحث۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER
PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Friday, the 6th August, 2021 at 10:00 A.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.

2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>S#</u>	<u>Q #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	12603	Ms. Shagufta Malik	Higher Education	(4)	12789	Mr. Salahuddin	Higher Education
(2)	12654	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Energy & Power	(5)	12831	Mr. Khushdil Khan Advocate	Energy & Power
(3)	12769	Ms. Humaira Khatoon	Energy & Power	(6)	13023	Mr. Siraj ud Din	Information

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)

4. Announcement from the Chair. (if any)

5. Privilege Motion No. 154 of Mr. Nisar Gul, MPA will be taken-up. **(Copy enclosed)**

6. Adjournment Motion No. 331 of Mr. Inayat Ullah, Mr. Siraj ud Din and Ms. Humaira Khatoon, MsPA will be taken-up. **(Copy enclosed)**

7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

(a) No. 2019 of Mr. Shah Dad Khan, MPA. **(Copy enclosed)**

(b) No. 2042 of Ms. Humaira Khatoon, MPA. **(Copy enclosed)**

8. The Honorable Minister for Health will introduce “**the Khyber Pakhtunkhwa Medical Transplantation Regulatory Authority (Amendment) Bill, 2021**” in the House.

9. The Honorable Minister for Labour will introduce “**the Khyber Pakhtunkhwa Employees Social Security Bill, 2021**” in the House.

10. The Honorable Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Sentencing Bill, 2021”** in the House.

11. The Honorable Minister for Labour will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Factories (Amendment) Bill, 2021”** may be taken into consideration at once. **(Proposed amendments of Ms. Nighat Yasmin Orakzai and Ms. Naeema Kishwar MsPA are enclosed).**

12. The Honorable Minister for Labour will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Factories (Amendment) Bill, 2021”** may be passed.

13. The Minister for Law will move a resolution under Article 144 of the Constitution in the House. **(Copy enclosed)**

14. Discussion on Adjourned Motion No. 328 of Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA under rule 73 of Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988.

Secretary,

Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa